

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от 22 декабря 2023 г. № 12/603

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 11 февраля 2020 г. № 02/148 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», и состава комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 196 «Об администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 11 февраля 2020 г. № 02/148 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», и состава комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, и состава комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, в целях оперативного решения вопросов по оказанию материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:»;

3) в пункте 1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

4) в пункте 2 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

5) в пункте 4 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;

б) в Положении о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение №1) (далее - Положение):

а) в наименовании слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

б) в пункте 1 слова «муниципального образования муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

в) в пункте 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

г) в пункте 3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

д) в подпункте 1 пункта 6 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

е) в подпункте 2 пункта 6 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

ж) в подпункте 4 пункта 13 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

3) в пункте 14 слова «отдела Пенсионного фонда России в городе Вуктыле Республики Коми» заменить словами «отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Коми»;

и) в пункте 18 слова «финансовым отделом администрации городского округа «Вуктыл» заменить словами «сектором расчетов и закупок администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

к) в пункте 21 слова «финансовым отделом администрации городского округа «Вуктыл» заменить словами «сектором расчетов и закупок администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

л) в Приложении к Положению:

а) наименование положения изложить в следующей редакции:

«Приложение к Положению о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

б) в абзаце первом слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

в) в абзаце четвертом слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

7) в состав комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам, проживающим на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденный постановлением (приложение № 2), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми – начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми В.А. Бабину.

К.С. Козлова

Начальник отдела по социальной политике администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

М.В. Нестеренко

Директор государственного бюджетного учреждения
Республики Коми «Комплексный центр социальной защиты
населения города Вуктыла»